**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et
Principis Monasteriensis Decas**

Alpen, Johann von

Coesfeldiae, 1694

8. Principis in Vrbem ingressus. Solennis gratiarum actio. Plebis diffidentia
& criminaciones. Augentur à Rescripto Cæsareo. Cui & alterum supponunt.
In ejus[sic!] authores inquiritur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68495)

1655.

bant, unicum læsæ authoritatis remedium: obfirmatos plebis animos vi frangendos esse: diuturnâ illâ facilitate ac clementiâ nihil aliud effectum, quam ut Princi-
pî obedientia, perduellibus timor ad-
emptus sit. Tormenta atque acies ag-
gressioni parandas, sibi quidem promp-
tum esse Urbem adoriri, & expugnari
eam posse, plurium etiam belli perito-
rum judicio, intrâ dies omnino pau-
cos.

*Alij pa-
cem sua-
dent.*

At verò certantibus ita plurimo- *Tandem*
rum utriusque consiliis, eorum tandem Princi-
hortatu & operâ, quibus majori curæ pem in-
quies erat, Principem inter ac Sena- *ter* &
rum, Populûmque Monasteriensem con- *Urbem*
cordia his demûm conditionibus ac te- *conveni-*
nore sancita est. *tur.*

Notum sit hisce, cum inter Celsissi- 8.
mum Principem ac Dominum D. Chri- Pactio
stophorum Bernardum Episcopum Mo- Schone-
nasterensem S. R. I. Principem, Burg- flitana.
gravium Strombergensem, Dominum in
Borculo &c. ex unâ, & Consules ac Se-
natum, nec non Tribunos-plebis as
Tribuum Magistros, totamq; commu-
nitatem Civitatis suæ Monasteriensis
ex alterâ partibus, occasione quarun-
dam per Bernardum Mallingcrotium
Cathedralis Ecclesiae Decanum, (quem
Celsitudo sua iam ante suspensum, irre-

R *gularem*

1655.

gularem & excommunicatum denunciaverat) in dictâ Civitate Monasteriensi excusatarum Anno proxime lapsi M. DC. LIV. in primis vero die septima Octobris turbarum, commissorum excessum nonnullæ simulantes ac dissensiones enatae sint, & eas propter Celstitudo sua, quinto labentis mensis, ipse se hoc contulerit, ac peditem, equitemq; militem suum circum Civitatem explicarit, quod hoc ipso die in altememoratam Celstudinem suam & predictæ Civitatis, e gremio Senatus, nec non Tribunorum plebis ac Tribuum Magistris, totiusq; communitatis, plenâ cum potestate deputatos, sequens transactio, firmâq; concordia inita, conclusa sit. Primum Celstudo sua ex paternâ lenitate & clementia, pravia depreciatione, Civibus & Incolis secularibus, eorumque prolibus ac familiis, nec non omnibus officiatis ac militibus, & quibuscumque, qui hucusque verbo vel facto in his excessere, nomine prorsus excluso, cum prateritorum oblivione, generalem nostrarum condonationem & amnistiam clementissime impertitur. Econtra Consules & Senatores pro se ac universo populo Monasterensi pollicentur ac promittunt, secundum præstatum alias fidelitatis

sacra-

sacramenitum, in obligata devotione
constanter se perseveraturos; quemad-
modum & Celsitudo sua, dato tempo-
re inaugurationis Civitati verbo be-
nigne acquiescat. Secundum Celsitudo
sua ingreditur Urbem cum omni au-
lico comitatu & octingentis peditum,
equitum vero ducentis; e quibus qua-
dringenti quinquaginta pedites & cen-
tum equites, velut praesidiarij ad pro-
ximum Comitium provinciale (quando
super hoc porro tractabitur) in Civi-
tate subsistent, iisque cohortium urba-
narum altera, que centum viros &
quinquaginta numerat, ita adjungetur,
ut peditibus sexcentis praesidium con-
stet, qui una cum equitibus centum,
stipendiis, servitiis; ac beneficio ligno-
rum, ex communi patriæ arario su-
stentabuntur, ita tamen ut promutui
proximo quadriimestri servitio ac li-
gnorum sumptus Civitati denuo refun-
dantur. Nihilo-tamen minus dictæ
cohorti urbica erogatum stipendium ac
servitia, uti hactenus ad futurum Co-
mitium Senatui, ex arario Principa-
tus assignabuntur ac persolventur; nec
illa sine Magistratus præscitu, conser-
isque extra Civitatem alio transfe-
retur. Et quoniam Consules ac Sena-
tus Centuriam peditum, multo iam

1655.

tempore, sumptu cimicis cluerunt, eandem ad proxima Comitia (consueto posthac & Majorum more conscribenda) vicissim alent, stipendia solvent, nec eam extra Celsitudinis sua consensum exauthorabunt. Porro miles presidiarius & Principi & Civitati sacramentum dicet, eidemque una cum Civite, portarum custodia, vallorumque committetur: Civitatis etiam porta, quoties Principi libuerit & necessitas postularit, debitâ cum veneratione reserabuntur. Cumque Celsitudo sua Generalem vigiliarum Praefectum Remuntium Urbici presidijs Gubernatorem designaret, placuit pariter, ut idem Remuntius ad firmandam mutuam utring confidentiam, verbo viri nobilis, Urbi quoque fidelitatem spondeat, neque se Civitatis privilegia aut iura violaverum, sed eandem Principis, Patriæ, & ipsorum Civium bono fideliter ac studiosè conservaturum. Quo passu Celsitudo sua etiam clementissime addixit, si Remuntium aut mori, aut mutari contingeret, non nisi cum præscitu Magistratus & prævio utringue consensu, alteri cuiquam habiti viro, urbana praefeturam militia se collaturum. Consensit item, ut stipendum Gubernatoris, ejusdemque servitia, non minus, quam totius

1655.

totius præsidii ex communi patriæ arario solvatur, nec Civitas extra cohortem unam, quam uti hactenus, ita etiamnum suis impensis alit, magis gravetur, neque præsidium etiam absque mutuo tractatu, consensuque unquam augeatur; Quidquid demum inter Principem, Cathedrale Collegium et Civitatem superstitis controversia fuerit, aut in posterum erit unquam, id amicâ compositione, vel juris, nunquam vero facti viâ, seu armatâ manu terminetur; econtra Civitas quietam se ac reverentem spondet, nec ulli posthac Malingroij causam cordi aut curæ amplius futuram. Denique Ministros, militem et Civem inter concordia servetur, verbis, factisve prævaricantes severè puniantur. Ut autem transactio hac firmius robur habeat, iam Celsitudinis sue propriâ manu, quam ejusdem, et Magistratus sigillis roborata est. In arce Schoneflitanâ Anno M.DC.LV. die XXV. Februarij. Præter hæc instrumento cuiquam privato insertum fuit, ut Vierdenhalvius Civitatis Orator, priusquam de objectâ se calumniâ Principi purgasset, publicis congressibus, actibus, consiliis non interesset.